[image: image1.png]2, .. T 4. g) 3
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 068/2020

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que este determine ao setor competente da municipalidade, a canalização da água que escoa à céu aberto no cruzamento das Ruas Ilton Costa de Oliveira e Rua Cosme Damião Barbosa, no Jardim das Flores.

Tal situação ali encontrada é de aparente abandono, cujo acúmulo de água parada provoca um mal cheiro persistente, além de ser propício para a proliferação do mosquito Aedes Aegypt, transmissor da Dengue, Zika Vírus e Febre Chikungunya, doenças que colocam em risco a vida das pessoas, especialmente os moradores do referido Bairro.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 14 de Setembro de 2020.

Alberto Luiz Sales

Vereador

[image: image1.png]